USUS. *Ad laxitatem et cruentationem scorbuticam gingivarum, cum vel sine melle rosaceo, quod dentes cariosi non semper ferunt, commendatur. Confert etiam in laxitate et exulceratione tonsillarum et uvulæ quam mercurius in faucibus excitavit.*

TINCTURA LACCÆ.

- R. Gummi laccæ in baculis ℥j.
 Aluminis crudi ℥iβ.
 Aquæ salviæ ℥iij.
 — rosarum ℥iβ.

Coquantur lento igne ad extractionem tincturæ rubicundæ & colentur.

U S U S. *Convenit in laxitate gingivarum et faucium atque dentium vacillatione.*

TINCTURA ODONTALGICA.

- R. Rasuræ ligni sancti ℥iij.
 Foliorum nicotianæ ℥iij.
 Herbæ serpilli.
 origani aa. ℥ij.
 Caryophyllorum aromaticorum ℥j.
 Camphoræ ℥β.
 Opii ℥j.

Incisis & contusis superinfundantur.

Spiritus vini rectificati ℔ij.

Digesta filtrentur.

U S U S. *Efficacissimum dicitur esse remedium contra dolores dentium vel gossypio denti dolenti impositum vel parum calefactum in ore dentium. In odontalgia serosa, quæ cum cariosa sæpissime complicata est, maxime conducit, phlegmatismum excitando.*

TINCTURA VULNERARIA VULGARIS.

R. Tincturæ myrrhæ ℥β.

— corticis peruviani ℥j.

Misceantur.

U S U S. *Ulceræ sordida ac cariosa abstergit et sanat.*

TINCTURA SEU ESSENTIA VULNERARIA STAHLII.

R. Essentia succini.

Essentia Myrrhæ aa. ℥j.

Spiritus Terebinthinæ ℥β.

m. digere loco calido.

U S U S. *Est egregium vulnerarium et antisepticum, hinc in denudatione ossium ac cerebri commendatur.*

L I Q U O R E S

S E U

SOLUTIONES.

Sub nomine *liquorum* vel *solutionum* sequentia parantur liquida medicata quorum applicatio ut speciatim indicabo varia est, ut

LIQUOR MENINGUM
SCHMUCKERI.

R. Aquæ sclopetariæ ℥ij.
Balsami Commendatoris ℥ij.
Mellis rosarum ℥β.

M. F. liquor S. ope plumaceoli applicetur.

U S U S. *Celeberrimus SCHMUCKER ad vuln-
ra et nudationes duræ matris ac cerebri hunc li-
quorem commendat.*

SOLUTIO MERCURII DULCIS.

R. Mercurii dulcis ℥ij.

Aquæ fontanæ ℥iij.

Coquantur in phiala alta per 48 horas.

Colatura servetur.

U S U S. *Ulcera venerea lardacea hoc liquore
purificantur.*

SOLUTIO MERCURII GUMMOSI.

R. Mercurii vivi depurati ℥j.

Gummi arabici ℥iij.

Syrupi diacodii ℥β.

m. conterantur in mucum, adde sensim
lactis ℥j.

M. Coquantur.

Usus. *Hæc solutio calefacta forma balnei seu peniluvii ad phymosim, paraphymosim ulcera et condylomata penis venerea; forma gargarismatis ad curanda ulcera venerea faucium cum fructu adhibetur.*

SOLUTIO OPIATA.

R. Opii depurati gr. vj.

Aquæ destillatæ ℥vj.

Solvantur.

Usus. *Ad ulcera maligna venerea consolidanda anquam efficax detergens remedium commendatur a Doctore Michaelis. Vide medizinische Beyträge. P. I.*

SOLUTIO SALIS TARTARI.

R. Salis tartari ℥ij.

Aquæ fontanæ ℥ij.

Solvantur.

Usus. *Forma fomenti resolvit tumores lacteos et indurationes lacteas mammarum. Ulcera rachitica, scrophulosa, et spinam ventosam egregie abstergit.*

SOLUTIO LAPIDIS DIVINI.

R. Lapidis divini ℥ij.

Aquæ rosarum ℥x.

M. F. Solutio.

Usus. *Loco aquæ vulnerariæ in ulceribus
et vulneribus fungosis cum summo fructu adhi-
betur.*

SOLUTIO MYRRHÆ.

R. Extracti myrrhæ ℥ij.

Aquæ fontanæ ℥ij.

Coquantur adde.

Mellis rosati ℥ij.

Misceantur.

Usus. *Loco aquæ vulnerariæ ad ulcera et
vulnera magna adhibetur.*

SOLUTIO VULNERARIA.

R. Myrrhæ pulverisatæ ℥ij.

Lapidis divini ℥β.

Coquantur in aquæ ℥ij.

Colaturæ adde

Mellis rosacei

Aquæ vulnerariæ aa. ℥j.

U S U S. *Est egregium vulnerarium, quod post amputationem alicujus membri vel mammæ ad consolidationem adhiberi solet.*

SOLUTIO BALSAMI VITÆ.

R. Balsami vitæ externi ℥j.

Aquæ fontanæ ℥ij.

Solvantur.

U S U S. *Forma fomenti adhibitum, est egregium remedium ad tumores articulares atque œdemata discutienda.*

B A L S A M A.

Balsamum externum est medicamentum quod ex ingredientibus balsamicis constat, & linimenti vel unguenti consistentiam habet.

Materies hinc sunt balsama nativa, liquida vel solida menstruis pinguibus vel spirituosis soluta.

Proportio ingredientium est ergo diversa, quoad menstruum, prout balsama solida vel fluida adhibentur.

U S U S. *Balsamorum est maximus ad ulcera et vulnera curanda. Sed cave ab unguentis balsa-*

*micis, quæ rancida jam sunt, hæc enim vuln-
rum sanationem impediunt.*

BALSAMUM ARCÆI.

R. Terebinthinæ venetæ.

Elemi

Sevi hircini aa. ℥vj.

Olei hyperici ℥ij.

Ceræ citrinæ ℥vj.

Pulveris santali rubri ℥β.

Mixta leni igne solvantur et colentur.

U S U S. *Est linimentum leniter digestivum
hinc communiter ad vulnera suppuranda et con-
solidanda adhiberi solet.*

BALSAMUM ARTHRITICUM.

R. Balsami vitæ externi ℥j.

Olei Cuililaban gt. i.

Agitentur.

U S U S. *Ad tumores arthriticos dolores, rheu-
maticos, luxationes, contusiones et paralyses
recentes laudatur, si absque neglecto usu reme-
diorum internorum bonorum pars ægrota affri-
catur.*

BALSAMUM LOCATELLI.

R. Ceræ flavæ ℥ij.

Lento igne liquefiat in

Olei olivarum optimi ℥iβ.

Dein addantur

Terebinthinæ argenteratensis ℥iβ.

Ac tandem ab igne remotis

Balsami peruviani ℥ij.

Sanguinis draconis in pulverem triti ℥j.

Agitando assidue ad refrigerationem usque.

Usus. *Ad vulnera et ulcera consolidanda laudatur.*

BALSAMUM OPHTHALMICUM RUBRUM.

R. Butyri recentis non saliti & ab omni
lactis sero liberati ℥iij.

Ceræ albæ ℥iij.

Liquefactæ super patinam ceræ admisceatur butyrum. Invicem liquatis et in mortario exacte mixtis addantur.

Mercurii præcipitati rubri in subtilissimum pulverem triti ℥ij & gr. xv.

Exactissime ac diu terantur, donec perfecte refrigerit.

Usus. *Ad pterygia et maculas corneæ transparentis curandas quotidie bis corneæ affricatur quantitas ac majoris acus copitulum est. Inservit etiam denudatis arrosis et conglutinatis palpebris, si vesperi et mane quantitas ac dimidii pisi marginibus et angulis inungatur.*

BALSAMUM OPHTHALMICUM
SAINT-YVES.

- R. Balsami ophthalmici rubri ℥iv.
Camphoræ ℥ij.
Tutiae ℥j.
Olei olivarum ℥β.

Hæc tria ingredientia bene contrita misceantur cum balsamo rubro.

U S U S. *Ejusdem est usus ac balsamum ophthalmicum rubrum. Subinde in inveteratis ophthalmiis ac aliis oculorum vitiis conducit.*

BALSAMUM OPHTHALMICUM
VULNERARIUM.

- R. Axungiae porcinae ℥j.
Boli armenae præparatae
Tutiae præparatae
Lapidis calaminaris præparati aa. ℥iij.
Aloes ℥j.
Extracti opii ℥j.
Cerussæ.
Camphoræ aa. ℥β.

Misceantur exactissime.

U S U S. *Ad ophthalmiam inveteratam, ad ulcera et vulnera albugineæ vel corneæ tunicæ commendatur.*

BALSAMUM SULPHURIS SIMPLEX.

R. Florum sulphuris ℥j.

Olei lini ℥iv.

Coquantur lenissimo igne ad consistentiam balsami spissioris.

Usus. *Ad scabiem et ulcera scabiosa adhibetur. Est digestivum bonum vilioris pretii; in nosocomiis campestribus Hannoveranis eo magna, recentia et impura vulnera sclopetaria ad bonam suppurationem movebantur.*

BALSAMUM SULPHURIS TEREBIN-
THINATUM.

R. Balsami sulphuris simplicis ℥j.

Olei terebinthinæ ℥viiij.

Digerantur et solvantur.

Usus. *Ad vulnera et ulcera partium tendinosarum et ad parandum emplastrum diasulphuris adhibetur, cave ne hoc balsamum flammam concipiat, ingenti etenim vi exploditur, ut HOFFMANUS vidit.*

BALSAMUM COMMENDATORIS.

R. Gummi olibani.

Storacis calamitæ aa. ℥ij.

Benzoes

Aloes succotrinæ

Myrrhæ electæ.

Radicis angelicæ odoratæ aa. ℥β.

Florum hyperici.

Balsami peruviani aa. ℥j.

Ambrae griseæ gr. vj.

Moschi gr. x.

Spiritus vini rectificatissimi ℥iiij.

Stent in digestionem per aliquot dies deinde
filtrentur et serventur.

*Usus. Multis laudibus evehitur hoc balsamum
ad curanda vulnera capitis, cerebri, ac partium
nervorum atque tendinearum.*

BALSAMUM VITÆ EXTERNUM.

R. Saponis veneti sicati & triti ℥j.

Olei terebinthinæ ℥ij.

Salis tartari ℥iiij.

Misceantur.

*Usus. Est egregium medicamentum resolvens,
tumores cysticos, anchyloses, atque alios tumo-
res frigidos discutit, si uncia una in aquæ ℥j.
diluta applicetur forma fomenti, aut stillicidii.*